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Okres pandemii zrewolucjonizował 
i przyspieszył wdrażanie usług urzę-
dowych świadczonych drogą elektro-
niczną. Dziś mamy: 

• nowoczesny, internetowy system 
rezerwacji wizyt z płatnością online 
– to pierwsze takie rozwiązanie w 
Polsce,

• konto mieszkańca, miejski serwis 
internetowy oferujący mieszkańcom 
szybki i wygodny dostęp do wielu 
innowacyjnych e-usług, aplikację 
mobilną gdynia.pl z wiadomościami, 
wydarzeniami, komunikatami, rezer-
wacją wizyt, e-dziennikiem, przedszko-
lem, kartą mieszkańca, Ciapkowem, 
transportem, miejscami parkingowy-
mi dla osób z niepełnosprawnością, 
odpadami, pogodą i wsparciem dla 
potrzebujących tłumaczona w czasie 
rzeczywistym na język ukraiński, 

• video rozmowy z tłumaczem języ-
ka migowego, 

• pierwszy w Polsce voicebot (in-
teligentny asystent telefoniczny) na 
infolinii do umawiania wizyt, 

• wirtualnego urzędnika z nową 
funkcją opartą na Chacie GPT. 

E-usługi wciąż są udoskonalane, 
a ich zakres poszerzany. Wkrótce 
aplikacja gdynia.pl będzie mieć swoją 
nową odsłonę.

Podsumowanie VIII kadencji samorządu – jak zmieniła się Gdynia?Podsumowanie VIII kadencji samorządu – jak zmieniła się Gdynia?
Kończącą się wkrótce kadencja samorządu zapisze się w historii jako wyjątkowa. Wydarzenia, które miały miejsce w tym 

czasie, w sposób szczególny wpłynęły na funkcjonowanie Gdyni i na jej mieszkańców. Pandemia COVID-19, lockdown i jego 
konsekwencje, także te finansowe, wojna w Ukrainie, były wyzwaniem, któremu samorząd musiał sprostać. Gdynia konsekwentnie 
wdraża ideę smart city, a innowacyjne technologie wspierają tu biznes, inwestycje, zrównoważony rozwój i służą mieszkańcom.  
Gdyńskie pomysły stawiane są za wzór dla wielu rozwiązań, które czynią codzienne życie lepszym i bardziej komfortowym oraz 
sprawdzają się w trudnych czasach. Ostatnie pięć lat to intensywny czas dużych miejskich programów i działań inwestycyjnych 
oraz przedsięwzięć, które poprawiły jakość życia w dzielnicach. Inwestycje, które projektowane były w zakresie środków wła-
snych miasta zostały zrealizowane. 

E-usługi ––nowoczesny 
Urząd Miasta 

Lata 2018-2024 to okres niezwykle 
intensywnych zmian. Zakończona już 
została rozbudowa ulicy Kwiatkowskiego. 
Mamy zakończony węzeł Karwiny. Obec-
nie jest realizowana i w ciągu najbliższych 
miesięcy zostanie zakończona rozbudo-
wa ulicy Chwarznieńskiej. Realizowany 
jest bezkolizyjny przejazd (wiadukt) na ul. 
Puckiej. Oto lista najważniejszych:

• Kompleksowa rozbudowa ul. Eugeniu-
sza Kwiatkowskiego

• Węzeł Karwiny
• Rozbudowa ulicy Nowowiczlińskiej
• Przebudowa ulic Starowiejskiej i frag-

mentu Abrahama 
• Obiekty sportowe przy Szkole Podsta-

wowej nr 33 na Oksywiu 
• Gdynia odNowa: Rewitalizacja dzielnicy 

Oksywie – etap I
• Przebudowa ulicy Płk. Dąbka w zakre-

sie skrzyżowań z ulicą Bosmańską i ulicą 
Dickmana

• Potok Wiczliński wraz z budową zbior-
ników retencyjnych w Gdyni

• Rozbudowa ulicy Hodowlanej
• 6 przystani sąsiedzkich w dzielnicach / 

Opata Hackiego 33, Przystań Chabrowa 43, 
Przystań Śmidowicza 49, Przystań Łowicka 
51, Przystań Wiczlińska 50A, Przystań 
Widna 2A

• Przebudowa ulic Lidzkiej i Trockiej
• Utworzenie węzła integracyjnego Gdy-

nia Chylonia
• Utworzenie Parku Centralnego 2018-

2023 
• 17 przejść dla bezpieczeństwa miesz-

kańców
• Rozwój systemu gospodarowania wo-

dami opadowymi na terenie Gdyni
• Szlak Turystyczny przez Trójmiejski Park 

Krajobrazowy wraz z łącznikami
• Prawie 17 km dróg rowerowych
• Rewitalizacja parku na Kamiennej Górze
• Budowa infrastruktury drogowej dla 

nowych obiektów oświatowych wraz z 
koniecznymi przebudowami odcinków ul. 
Wiczlińskiej i ul. Filipkowskiego 

• Rozbudowa drogi powiatowej – ul. 
Chwarznieńskiej w Gdyni na odcinku od 
przystanku autobusowego Chwarzno Po-
lanki do włączenia z Obwodnicy Trójmiasta

• Rozbudowa ulicy Chwarznieńskiej w 
obrębie dzielnicy Witomino oraz budowa 
drogi rowerowej w ulicy Rolniczej.

• Realizacja woonerf’u (strefy współdzie-
lonej przez pieszych i ruch kołowy) na części 
ul. Abrahama.

• Modernizacja ulic Uranowej, Metalowej, 
Rogali oraz bocznych od ul. Złotej.

W trakcie realizacji:
• Rozbudowa ul. Unruga na odcinku od 

zjazdu z Estakady Kwiatkowskiego do ulic 
Bosmańskiej/Śmidowicza.

• Bezkolizyjny przejazd w ciągu ul. Puckiej 
(wiadukt drogowy).

• Przebudowa ul. Chwarznieńskiej - odci-
nek Witomiński.

• Budowa drogi rowerowej wzdłuż                     
ul. Unruga.

• Budowa sali gimnastycznej przy                         
ul. Morskiej.

• Plac sportów miejskich dla dzieci, mło-
dzieży i dorosłych, dostosowany do ćwiczeń 
rehabilitacyjnych dla osób z niepełnospraw-
nościami przy ul. Jana z Kolna.

Czas strategicznych inwestycji
Nowoczesne arterie komunikacyjne, przebudowa 

skrzyżowań, nowe nawierzchnie, nowe ulice wraz                   
z całą potrzebną infrastrukturą, przebudowa kanaliza-
cji deszczowej, drogi rowerowe, bezpieczne chodniki 
i buspasy, podziemne parkingi, nowoczesne obiekty 
sportowe i remonty szkół i placówek edukacyjnych, 
wreszcie Park Centralny – funkcjonalna, zielona prze-
strzeń w samym sercu Gdyni – to tylko kilka najważ-
niejszych programów inwestycyjnych zrealizowanych 
w ostatnich latach. 

Wartość zrealizowanych programów i działań inwe-
stycyjnych to 1,7 miliarda złotych, w tym dofinansowa-
nie unijne 432 mln zł i krajowe 190 mln zł.
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Węzeł Karwiny. Inwestycja objęła przebudowę skrzyżowań wraz z udogodnieniami dla 
rowerzystów i pieszych. W sąsiedztwie przystanku PKM Gdynia Karwiny powstał jedno-
poziomowy parking typu Park&Ride, na którym jest 158 miejsc dla samochodów i 8 dla 
motocykli. Bike&Ride pomieści co najmniej 50 rowerów, a 600 m dróg dla jednośladów 
pozwala dotrzeć do i z węzła. Strefa Kiss&Ride umożliwia postój 3 pojazdom. Ponadto 
nowoczesna infrastruktura dla autobusów i trolejbusów i blisko 3 km buspasów, zapewnia 
sprawne skomunikowanie środków transportu zbiorowego. W ramach inwestycji zadbano 
też o energooszczędne oświetlenie i zieleń.

Koszt inwestycji to prawie 99 mln zł brutto (w tym fundusze UE).

Fot. Marcin Mielewski

Fot. Marcin Mielewski

Rozbudowa ulicy Nowowiczlińskiej. Inwestycja realizowana była na obszarze od połu-
dniowego odcinka ulicy Rdestowej do Obwodnicy Trójmiasta oraz fragmencie od Obwodnicy 
Trójmiasta do ul. Chwaszczyńskiej. W ramach zadania powstał buspas, który połączy się 
z odcinkami realizowanymi w ciągu ul. Chwaszczyńskiej i Wielkopolskiej. Przebudowany 
został także fragment ul. Rdestowej, gdzie zrealizowany został dodatkowy pas służący do 
skrętu w prawo w ul. Nowowiczlińską. W nowej przestrzeni powstały ciągi piesze i rowerowe, 
które połączyły centrum Dąbrowy z rejonem ul. Chwaszczyńskiej.

Koszt to niemal 25 milionów złotych (w tym fundusze UE).
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Dbałość o dziedzictwo historyczne 
naszego miasta to niezwykle ważna część 
działań samorządu. W latach 2018-2023 
przyznano 89 dotacji na remonty zabyt-
kowych obiektów, na łączną kwotę 6,82 
mln zł.

Przykładowe realizacje:

Zabytki odzyskują 
dawny blask

Nowa ulica Kwiatkowskiego. W ramach inwestycji powstały dwa buspasy, a także 
trzy pasy ruchu, obustronne chodniki i droga rowerowa. Zmodernizowano infrastrukturę 
przystankową oraz sygnalizację świetlną. Powstało skrzyżowanie z ul. Podgórską, nowa 
kanalizacja deszczowa, a całość dopełniło nowoczesne oświetlenie w technologii LED, 
nasadzenia zieleni i mała architektura. 

Koszt inwestycji to prawie 23 mln zł.

Fot. Tomasz Kamiński

Węzeł Chylonia. Ponad 5700 metrów kwadratowych nowych chodników, ponad 800 
metrów kwadratowych dróg dla rowerów i ponad 1000 metrów kwadratowych nowej na-
wierzchni. Teren węzła integracyjnego oświetla na zewnątrz 46 nowoczesnych lamp LED, 
a na parkingu podziemnym – 170 lamp. Parking podziemny to 140 miejsc dla samchodów.

Koszt inwestycji to ponad 88 mln zł. (w tym fundusze UE).

Fot. Michał Sałata

Budynek mieszkalny „Willa Gryf”, ul. 
Przemysława 6, nr w rejestrze zabytków 
1037, dotacja na wykonanie izolacji ścian 
podziemia,

fot. materiały Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków w Gdyni 

Kościół pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa przy ul. Armii Krajowej 46 w Gdyni, 

fot. Bartłomiej Ponikiewski

Budynek YMCA przy ul. Żeromskiego 26, 
pocz. lat 50. XX w., elewacja wykończona 
szarymi cegłami cementowymi 

fot. materiały Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków w Gdyni 
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Pandemia koronawirusa zdominowa-
ła lata 2020-21. Wpłynęła na wszystkie 
dziedziny życia i zdeterminowała miejskie 
działania. W tym trudnym czasie Gdynia 
podjęła wiele pomocowych inicjatyw, 
zadbała o wsparcie dla szpitali, instytucji 
i przedsiębiorców oraz o bezpieczeństwo 
mieszkańców. 

W roku 2020 w  konkursie „Innowacje w 
Polityce”, który organizuje wiedeński Instytut 
Innowacji w Polityce, miejski projekt wspar-
cia dla przedsiębiorców podczas pandemii 
COVID-19 uhonorowano główną nagrodą w 
kategorii „Gospodarka”. To jedyny projekt z 
Polski, który zwyciężył w gronie finalistów. 
Warto przypomnieć, że przedsiębiorcy w 
jego ramach mogli liczyć m.in. na obniżkę lub 
zwolnienie z czynszów za lokale i nierucho-

mości gminne czy starać się o odroczenie 
opłat za użytkowanie wieczyste. Działania 
związane z pandemią pochłonęły ponad 72 
mln złotych, w tym z budżetu miasta ponad 
14,5 mln zł.

Kadencja pod znakiem pandemii

24 lutego 2022 r. światem wstrząsnęła 
wiadomość o ataku wojsk rosyjskich na 
Ukrainę. Skala pomocy skierowanej za-
równo do wszystkich, którzy pozostali w 
Ukrainie, jak i tych, którzy wyruszyli, by 
szukać bezpiecznego schronienia poza 
granicami swojego kraju była ogromna. 

W 2022 roku Gdynia zyskała nowe miasto 
siostrzane – ukraiński Żytomierz. Podczas 
pierwszej, kilkumiesięcznej fazy kryzysu 
uchodźczego działania skupione były na 
pomocy interwencyjnej, świadczonej w 
miejscach tymczasowego zakwaterowania. 
Natomiast bardzo szybko priorytetem stały 
się działania mające na celu usamodziel-
nienie przybywających z Ukrainy osób. Dziś 

priorytetem jest, by mieszkający w Gdyni 
Ukraińcy byli pełnoprawnymi gdynianami. 
Jak aktualnie wygląda gdyńska integracja?

• 13 925 PESELI ze statusem UKR na-
dano w Gdyni od początku wojny, ale trudno 
oszacować liczbę wszystkich, którzy trafili do 
Gdyni, szczególnie jeśli byli tu z pierwszą 
falą uchodźców

• 11 000 osób wypłacono tzw. 300+ - jed-
norazowe świadczenie finansowe wypłacane 
Ukraińcom w gminie zgłoszonej jako miejsce 
zamieszkania

• 2300 uczniów z Ukrainy uczyło się                   
w gdyńskich szkołach w ubiegłym roku 
szkolnym, w obecnym jest ich 1940.

Wojna naznaczyła XXI wiek
Para Kaszubów w maskach, fot. Przemysław Kozłowski 

Jeden z transportów do Żytomierza, fot. Kamil Złoch

Jedno z miejsc zbiorowego zakwaterowania uchodźców, 
fot. Kamil Złoch

Dom dla kobiet z dziećmi u sióstr elżbietanek w Orłowie, 
fot. Przemysław Kozłowski

Posiłki dowożone przez gdyńskich restauratorów do punktu informacji, fot. Magda 
Śliżewska

Punkt zbiórki darów w GCOP, fot. Karol Stańczak

Punkt informacji na dworcu PKP Gdynia Główna,
 fot. Przemysław Kozłowski
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To prawdziwa rewolucja w transporcie 
miejskim w Gdyni. Odmłodzony tabor, 
elektryczne pojazdy.

125 nowych pojazdów na ulicach naszego 
miasta – to nowa jakość podróżowania:

• 2019 r. był przełomowy pod względem 
odmłodzenia parku taborowego wśród 
operatorów komunalnych: 55 fabrycznie 
nowych autobusów marki MAN zostało 
wprowadzonych przez Przedsiębiorstwo 
Komunikacji Autobusowej i Przedsiębiorstwo 
Komunikacji Miejskiej (32 przegubowe i 
23 standardowe), a Przedsiębiorstwo Ko-
munikacji Trolejbusowej wprowadziło do 
sieci komunikacyjnej 26 fabrycznie nowych 
trolejbusów Solaris Trollino (16 przegu-

bowych oraz 10 standardowych). Zakup 
nowego taboru i wymiana baterii na nowe w 
21 już posiadanych trolejbusach, nastąpiły 
w ramach projektu z dofinansowaniem ze 
środków Unii Europejskiej,

• 2020 r. – wprowadzenie do eksploatacji 
10 fabrycznie nowych autobusów (w tym 
8 midibusów) przez PA „Gryf” i 6 fabrycznie 
nowych trolejbusów Solaris Trollino 12 
zakupionych w ramach projektu unijnego 
„GEPARD” przez Przedsiębiorstwo Komu-
nikacji Trolejbusowej,

• 2022 r. – wprowadzenie do eksploatacji 
24 fabrycznie nowych autobusów elek-
trycznych marki Mercedes eCitaro (w tym 
8 przegubowych).

Nowoczesny i dostępny transport miejski

Gdynia ma świetne warunki do tego, 
by do pracy, szkoły czy też rekreacyjnie 
poruszać się rowerem. Pokazuje to m.in. 
liczba uczestników miejskich kampanii, 
które obejmują wszystkie grupy wiekowe. 
W Strategii Rowerowej miasta założono 
wzrost do 6% ruchu w 2030 roku. Aby ten 
cel sukcesywnie zrealizować rozwijana 
jest infrastruktura. 

W Gdyni mamy ponad 66 km dróg 
rowerowych i prawie 13 km ciągów pie-
szo-rowerowych (przybyło ponad 16 km 
dróg rowerowych i ponad 2 km ciągów pie-
szo-rowerowych). Parkingi przesiadkowe z 
miejscami na rowerowe działają w Chyloni, 
przy Węźle Wielki Kack. To także 112 szt. 
podpórek dla rowerzystów, 15 szt. samoob-
sługowych stacji naprawy rowerów, 491 szt. 
stojaków rowerowych.

Dostępna jest wypożyczalnia rowerów 
cargo, z których mieszkańcy chętnie korzy-
stają. W ostatnich czterech latach to aż 580 
wypożyczeń dla mieszkańców, firm i orga-
nizacji pozarządowych. 120 osób otrzymało 
dotację do zakupu roweru elektrycznego 

Rowerem przez miasto

•  Zakup no-
wego taboru 
to 438 mln zł w 
tym z UE 290 
mln zł. 

• Aby podró-
żowanie komu-
nikacją miejską 
było szybsze, 
z b u d o w a n o 
prawie 13 km 
stałych buspa-
sów oraz ponad 
2,5 km czaso-
wych.

• Powstał kon-
trapas na ul. 
Chwarzn ień -
skiej.

55 nowoczesnych i ekologicznych autobusów trafiło do Gdyni, fot. Michał Puszczewicz

Nowe, elektryczne autobusy kursują już po Gdyni, fot. Kamil Złoch

Na LX sesji Rady Miasta Gdyni 24 
stycznia 2024 roku głosowaniu podda-
ny został projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia ”Strategii rowerowej dla 
Miasta Gdyni do 2030 roku”. Więk-
szością głosów radni zdecydowali o 
jej przyjęciu. Strategia opiera się o 
realizację czterech celów:

• spójny i przyjazny dla użytkowni-
ków system tras rowerowych

• świadomy wybór roweru w po-
dróży

• rower dostępny dla każdego 
mieszkańca

• efektywny transport towarów ro-
werami cargo

- to prawie 196 tys. zł z budżetu miasta i 
ponad 98 tys. zł z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku

W konkursie „Do Pracy Jadę Rowerem" 
uczestniczyło 1 414 firm i 9 281 osób. Ro-
werowy maj to 29 placówek, 579 klas, 7555 
uczestników, 140 455 przejazdów. Zaś akcja 
„Odprowadzam sam” to 948 grup i prawie 
23 tys. dzieci.
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Przyjazne szkoły, najwyższy poziom 
kształcenia i zaangażowana kadra peda-
gogiczna – tak można w kilku słowach 
opisać gdyńską edukację. Dlatego każ-
dego roku najwięcej pieniędzy przezna-
czamy właśnie na ten cel! To ponad 30% 
wydatków z budżetu miasta!

W mijającej kadencji przygotowaliśmy 
dla najmłodszych 197 nowych miejsc                            
w żłobkach i dofinansowanie 118 miejsc                   
w placówkach niepublicznych oraz uru-
chomiliśmy dwa nowe przedszkola z 325 
nowymi miejscami.

 Nową nowoczesna siedzibę ma Zespół 
Szkół Ogólnokształcących nr 8 przy ul. Wicz-
lińskiej 50A - XVII Liceum Ogólnokształcące, 
Szkoła Podstawowa nr 37. Koszt inwestycji 
to 69 mln zł, a Szkoła Podstawowa nr 48 
im. prof. Kazimierza Demela zyskała nowe 
skrzydło budynku. Koszt inwestycji to ponad 
12 mln zł. W latach 2018-2024 powstały 
dwie nowoczesne hale sportowe, które 
służą m.in. uczniom i nauczycielom Szkoły 
Podstawowej nr 16 i 33. Trwa budowa hali 

przy Zespole Szkół Hotelarsko-Gastrono-
micznych i przy SP 20. 

Powstał Zespół Placówek Oświatowych z 
bursą szkolną i schroniskiem młodzieżowym. 
To odpowiedź na potrzeby tych uczniów, 
którzy chcą uczyć się i trenować w jednym 
z klubów sportowych na terenie miasta. 128 
mln zł pochłonęły  remonty i moderniza-
cje budynków szkolnych, w ramach prac 
wykonano m.in.

• wymianę stolarki okiennej i drzwiowej,
• izolację ścian fundamentowych,
• remonty sanitariatów,
• remonty pomieszczeń,
• remonty zaplecza sali gimnastycznej,
• remonty podłóg i posadzek,
• remonty dachów,
• zagospodarowanie terenu,
• zakup i montaż dźwigu towarowego,
• wymiana instalacji odgromowej,
• wymiana instalacji elektrycznej i oświe-

tlenia,
• remonty kanalizacji deszczowej i sa-

nitarnej,

• remonty instalacji grzewczej,
• remonty instalacji gazowej.
Współczynnik zmianowości w roku 

szkolnym 2023/2024 w gdyńskich podsta-
wówkach wyniósł 0,93, a w szkołach ponad-
podstawowych nie przekroczył 0,80. W 15 
szkołach prowadzone są zajęcia sportowe 
(49 klasach sportowych w 10 dyscyplinach 
sportowych). Akcje „Lato” i „Zima” w Gdyni 
finansowane są ze środków miasta. W latach 
2018-2022 samorząd przeznaczył na ten cel 
ponad 1,3 mln zł, a w 2024 r. ponad 460 tys. 
zł. W 2023 r. zajęcia były finansowane w ra-
mach środków UNICEF.  Lata 2018-2023 to 
także realizacja 17 programów edukacyjnych 
dotyczących m.in. bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży w internecie, wparcie dzieci i 
młodzieży uzdolnionej, wsparcie szkolnictwa 
zawodowego, w tym dostosowanie procesu 
kształcenia do potrzeb rynku pracy. Prze-
znaczono na ten cel ponad 95 mln złotych 
z budżetu miasta, przy współfinansowaniu 
unijnym i rządowym.

Edukacja w Gdyni to najlepsza inwestycja

W szkołach i przedszkolach realizowa-
nych jest wiele sztandarowych gdyńskich 
programów, m.in. „Gdynia na fali”, „Ro-
werowy Maj”, „Odprowadzam sam”, czy 
„Wgraj się”, gdzie młodzi trenują pod okiem 
trenerów gdyńskich klubów sportowych, a 
nawet ich zawodników. Realizowane także 
będą aktywności np. w ramach Erasmus+. 
Gdyński samorząd finansuje także wymiany 
międzynarodowe, dzięki którym uczniowie 
nie tylko rozwijają zdolności językowe ale 
i poszerzają horyzonty. Młodzież ze szkół 
ponadpodstawowych może brać udział w 
konkursie „Gdynia Business Week”, gdzie 
nagrodą jest udział w edycji amerykańskiej 
„Washington Business Week”.

Odbywają się zajęcia w ramach „Szkół 
Otwartych”, zajęcia przygotowujące do eg-
zaminu ósmoklasisty czy matury oraz zajęcia 
wyrównujące deficyty. Miasto dofinansuje 
również konkursy międzyszkolne.

W Gdyni realizowany jest również ob-
szerny projekt profilaktyczny przy udziale 
organizacji pozarządowych. Chodzi o 
zapobieganie uzależnieniom cyfrowym 
i cyberprzemocy, ale także w zakresie 
profilaktyki depresji i przeciwdziałania za-
chowaniom destrukcyjnym wśród dzieci 
i młodzieży. Są też szkolne programy prze-
ciwdziałające innym uzależnieniom. Wspar-
cie dla uczniów i nauczycieli, ze szczególnym 
uwzględnieniem dzieci z doświadczeniem 
migracyjnym i problemami ze zdrowiem 
psychicznym oferuje także Gdyński Zespół 
Wsparcia dla Oświaty.

Nowa szkoła na Chwarznie-Wiczlinie, fot. Kamil Złoch Nowe boiska i zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej nr 33 na Oksywiu,  
fot. Michał Kozłowski

Miasto kontynuuje także „Program po-
lityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki 
i leczenia nadwagi i otyłości w populacji 
młodzieży w Gminie Miasta Gdyni. Kon-
tynuacja na lata 2023–2024”. Od 4 lat 
skutecznie pomaga on gdyńskim dzieciom 
w odzyskaniu prawidłowej wagi ciała i na-
bycia nowych zdrowych nawyków. Udział 
w nim jest całkowicie bezpłatny ponieważ 
finansowany jest ze środków Gminy Miasta 
Gdyni przy wsparciu Funduszu Narodów 
Zjednoczonych na Rzecz Dzieci UNICEF. 
Przez 12 miesięcy dziecko spotyka się ze 
specjalistami, bierze udział w warsztatach 
i wydarzeniach sportowych, tak aby trwale 
zmienić swoje nawyki żywieniowe. 

Od od 1 czerwca 2018 
roku dzieci i młodzież 
ucząca się i zameldowana 
w Gdyni do ukończenia 20. 
roku życia, może podróżo-
wać trolejbusami i autobu-
sami ZKM po całej Gdyni 
bez ponoszenia opłat. Do portfolio aktywności rowerowych                

w Gdyni w 2024 roku dołączył nowy projekt 
skierowany do uczniów szkół ponadpodsta-
wowych „Do Szkoły Jadę Rowerem”. Jego 
celem jest promowanie aktywności, ekologii 
i zmiana nawyków transportowych.
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Z bogatej oferty zajęć, seniorzy sko-
rzystali 117 tys. razy. 12 mln zł – dzia-
łania Gdyńskiego Centrum Aktywności 
Seniora. Oferta CAS dostosowana jest 
do potrzeb seniorów w zakresie edukacji, 
kultury i profilaktyki zdrowotnej. 

Zgodnie z potrzebami seniorów rozsze-
rzono ofertę z zakresu edukacji, kultury                                              
i profilaktyki zdrowotnej oraz odnotowano 
znaczący wzrost aktywności gdyńskich 
seniorów dzięki popularyzacji różnych form 
działalności CAS. Niezwykle trudnym do-
świadczeniem zarówno dla pracowników 
CAS jak i seniorów była pandemia i okres 
lockdownu. Tylko od 16 marca do 31 grud-
nia 2020 roku wykonano prawie 50 tys. 
kontaktów za pomocą rozmów telefonicz-
nych czy wysłanych SMS-ów. W okresach 
świątecznych Centrum przygotowywało 
paczki świąteczne rozwożone „pod drzwi”, 
które były namiastką świąt i utrzymania 
bezpośredniego kontaktu z seniorami. CAS 
zaangażował się również w Akcję „Pomocna 
dłoń Riviery”.

Trwają prace na terenie Centrum Nowo-
czesnego Seniora przy ul. 10 Lutego. Za 17 
mln zł powstaje miejsce, gdzie już w przy-
szłym roku seniorzy będą mogli uczestniczyć 
w zajęciach, realizować swoje pomysły, 
wspólnie kreatywnie spędzać czas. 

Gdynia dla seniora Gdynia dla seniora 

Programy społeczne realizowane          
w latach 2018-2023 to:

• Program Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej (od 2020) - średnio-
rocznie 356 gdynian objętych wsparciem w 
latach 2020-2023 (145 osób – 2020, 71 osób 
– 2021, 976 osób - 2022, 232 osoby - 2023),

• Program Opieka wytchnieniowa - 
średniorocznie 172 gdynian objęto wspar-
ciem w latach 2022-2023 (162 osoby – 2022, 
182 osoby - 2023),

• Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze (1993 od nadal) – 
średniorocznie 1 364 gdynian objęto wspar-
ciem w latach 2018 – 2023 

• Mieszkalnictwo wspierane i chronio-
ne (od 2012 nadal) – średniorocznie z sieci 
mieszkań skorzystało 99 osób,

• Wsparcie uchodźców wojennych z 
Ukrainy (2022) – w wyniku intensywnej 
pracy socjalnej 21 Welcome Teamów, zło-
żonych z pracowników socjalnych, doprowa-
dzono do zabezpieczenia sytuacji życiowej i 
mieszkaniowej uchodźców przebywających 
na terenie Gdyni. Docelowo umożliwiło to 
wygaszenie 22 punktów zbiorowego za-
kwaterowania, w których przebywało ponad 
4100 osób. Przygotowano i dostarczono 
łącznie 31 242 posiłków i 26 100 pakietów 
żywnościowych. Wydano 69 015 pakietów 
żywnościowych w sklepie społecznym. 
Wydano 3435 paczek zawierających dary 
rzeczowe oraz żywnościowe dla 2431 osób. 
Zapewniono doraźną pomoc o charakterze 
rzeczowym oraz informacyjno-doradczym 

12.901 osobom,
• Działania w okresie pandemii SARS 

COv 2 (2020-2021) – wsparcie w sytuacjach 
interwencyjnych, które było świadczone 
przez cztery mobilne zespoły reagowania 
kryzysowego oraz pracowników pełniących 
dyżury telefoniczne 7 dni w tygodniu. Za-
pewniono osobom z niepełnosprawnościa-
mi, ciężko chorującym, czy w podeszłym 
wieku ciągłość funkcjonowania ośrodków 
całodobowych, podejmując działania w kie-
runku maksymalnego ograniczenia ryzyka 
epidemicznego. Pozyskiwano i dostarczano 
w miejsca zamieszkania pakiety żywności 
dla osób potrzebujących i przebywających 
w kwarantannie oraz zapewniono dystry-
bucję żywności w sklepach społecznych. 
Realizowano usługi interwencyjne w sytuacji 
zagrożenia COVID-19, w oparciu o wolonta-
riat MOPS i organizacji pozarządowych (100 
wolontariuszy zapewniło wsparcie w 83 ro-
dzinach) oraz w ramach programu „Wspieraj 
Seniora” (skorzystało 66 osób pow. 70. r. ż.),

• Kręgi na wodzie (2019-2022) - wspar-
cia społecznego na rzecz osób i rodzin 
dotkniętych problemem śmierci samobójczej 
i prób samobójczych, a także oferujące 
kompleksowe wsparcie dla rodzin i osób z 
zaburzeniami psychicznymi,

• Program Pomorskie dzieciom (2021-
2023) – wsparcie uzyskało ogółem 267 osób, 
w tym 143 wychowanków instytucjonalnej i 
rodzinnej pieczy zastępczej oraz 124 osoby 
stanowiące kadrę w pieczy zastępczej,

• Współpraca Gdyni z UNICEF (od 2022 

nadal) – W latach 2022 – 2023, m.in.: 222 
rodziny objęto świadczeniami socjalnymi, 
357 rodzin objęto pracą socjalną, wydano 
29.741 pakietów żywnościowych (w ramach 
sklepów społecznych),

• Linia i czat zaufania COUCB (2021 
nadal) - na przestrzeni trzech lat (2021–23) 
przeprowadzono łącznie 8554 czaty inter-
wencyjne oraz odebrano 1925 telefonów 
interwencyjnych,

• Program streetworkingu (od 2018 
nadal) - program wsparcia dla młodzieży.

Nowe jednostki organizacyjne gminy 
(2019-2023):

• Przekształcenie Gdyńskiego Ośrodka 
Wsparcia Chwarznieńska 93 (2019),

• Wyodrębnienie trzech Środowiskowych 
Domów Samopomocy ze struktury MOPS 
(2019), 

• Utworzenie Centrum Samopomocy 
(2019),

• Utworzenie Gdyńskiego Centrum Usług 
Opiekuńczych (2020),

• Uruchomienie czwartego ŚDS pro-
wadzonego przez fundację Dom Marzeń 
(2020),

• Uruchomienie trzeciego Klubu Samopo-
mocy w strukturze Centrum Samopomocy 
dla osób z afazją prowadzonego przez 
fundację Między Słowami (2020),

• Przekształcenie Dziennego Domu Po-
mocy Społecznej w piąty ŚDS (2021),

• Utworzenie Dziennego Domu Senior+ 
w miejsce Zespołu Świetlic Opiekuńczych 
(2023).

Rewitalizacja i usługi społeczne dla gdynianek i gdynian

Ogólnomiejski program Gdynia OdNo-
wa to proces sześciu lat intensywnych 
działań w dzielnicach. Rozpoczął się w 
roku 2017, realizowany będzie do 2026 
roku. 

W mijającej kadencji zrealizowano m.in.  
budowę budynku komunalnego na Oksywiu, 
utworzono trakt leśny na Oksywiu, przebu-
dowano układu drogowy wraz z budową pętli 
autobusowej na osiedlu Meksyk. To tylko nie-
które ze spektakularnych zmian jakie zaszły 
na przestrzeni ostatnich lat. Program rewi-
talizacji to blisko 126 mln złotych środków 
gminnych, prywatnych (budżety wspólnot 
mieszkaniowych) i pozyskanych przez 
miasto środków unijnych. Program re-
witalizacji, to szereg działań społecznych 
mających na celu rozwój usług społecznych 
w dzielnicach, nakierowanych na wsparcie 
psychologiczne osób w kryzysach, działania 
z młodzieżą i wsparcie lokalnej społeczności. 
Wśród szeregu projektów społecznych reali-
zowanych przez LIS i wspierających proces 
rewitalizacji, znalazła się PRACOWNIA – 
system aktywizacji społeczno-zawodowej. 
Wsparciem objęto 698 osób. Dla 279 gdynian 
i gdynianek zakończył się okres wykluczenia i 
rozpoczął nowy etap życia po podjęciu pracy.

Komfortowo urządzone miejsce do 
spotkań i relaksu, w którym wszyscy 
mogą czuć się u siebie – w latach 2019-
2023 w naszym mieście powstało sześć 
Przystani: 

Opata Hackiego 33, 
Przystań Chabrowa 43, 
Przystań Śmidowicza 49, 
Przystań Łowicka 51, 
Przystań Wiczlińska 50A, 
Przystań Widna 2A. 
W Przystaniach łączą się działania m.in. 

z zakresu pomocy społecznej, rynku pracy, 
edukacji, integracji, kultury, sportu, aktywno-
ści wspierającej rozwój międzykulturowości 
oraz obywatelskości. W zależności od lo-
kalizacji i potrzeb, w Przystaniach działają 
kluby seniora, biblioteki, dzielnicowe ośrodki 
pomocy społecznej, placówki wsparcia 
dziennego, realizowane są funkcje kultu-
ralne, zdrowotne, sportowo-rekreacyjne, 
edukacyjne, integracji społecznej i kulturo-
wej. W każdej Przystani zaplanowano dom 
sąsiedzki - miejsce rozwoju zainteresowań  
i realizacji pomysłów mieszkańców, spędza-
nia wolnego czasu, powstawania oddolnych, 
samodzielnych i niezależnych inicjatyw. 
Domy Sąsiedzkie są otwarte na wszystkich. 

Rewitalizacja zmienia miastoRewitalizacja zmienia miasto Przystanie integrują Przystanie integrują 

Przystań Śmidowicza 49, fot. Jacek Klejment Rozbudowane skrzyżowanie ul. Bosmańska - Płk. Dąbka - Dickmana, mat. Laborato-
rium Innowacji Społecznych

Ósme urodziny Miejskiego Klubu Seniora „Północ” w Przystani Śmidowicza 49, fot. 
Michał Kozłowski
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W zakresie ograniczenia zanieczyszcze-
nia powietrza następujące działania:

• Miejskie dotacje ekologiczne na zmianę 
źródeł ogrzewania i odnawialne źródła ener-
gii – 754 dotacji – prawie 2 mln zł (dofinan-
sowanie WFOŚiGW 350 tys. zł)

• Obliczamy i obniżamy ślad węglowy -      
1 201 tys. ton ekwiwalentu CO2/oznacza to 
4,9 t CO2 na statystycznego gdynianina / w 
2020 r. obniżenie emisji gazów cieplarnia-
nych o 43% do 2030 r. 

Inne działania, które mają wpływ na spo-
wolnienie i złagodzenie negatywnych zmian 

klimatu to:
• Wsparcie małej retencji i zakładanie 

ogrodów deszczowych – 130 inwestycji 
• Miejskie dotacje dla mieszkańców na 

likwidację szamb i przyłączy do miejskiej 
sieci kanalizacyjnej - 53 nieruchomości

• Likwidacja 80 t azbestu w zasobach 
mieszkaniowych gdynianek i gdynian 

• Termomodernizacja budynków, co 
zmniejsza zużycie energii – 14 mieszkal-
nych budynków komunalnych i 17 placówek 
oświatowych

Oraz działania w zakresie bezemisyjnego 

transportu, zarówno indywidulanego jak                
i publicznego: 

• 83 ogólnodostępne punkty ładowania 
elektryków o małej i dużej mocy zainstalo-
wane w 48 stacjach

• Pierwsze w Polsce „electric street” na 
Chwarznie-Wiczlinie i w Wielkim Kacku 
– gdzie parkujesz, tam ładujesz wprost                           
z latarni miejskiej 

• Flota elektrycznych autobusów i punkty 
ładowania.

Gdynia to także szereg działań związanych z zielenią. W ramach miejskich realizacji inwestycji, parków, parków kieszon-
kowych, nasadzeń zieleni przyulicznej łącznie udało się w latach 2018-2023 posadzić 8 000 drzew i ponad 320 000 krzewów. 
Dbałość o różnorodną roślinność przy miejskich nasadzeniach, szanuje historyczne rozwiązania, czego przykładem może być 
Park Centralny czy urządzenie zieleni na Kamiennej Górze.

Gdynia świadoma i ekologiczna

Zielona Gdynia

Jednym z bardziej aktualnych pomysłów jest potrzeba postawienia na równoważność – uwzględnienie natury w procesie 
rozwoju. Zmienia się infrastruktura, ale zmienia się także podejście mieszkańców. Gdynianki i gdynianie coraz częściej świa-
domie podchodzą do ekologii i jakości życia w mieście, m.in. poprzez zgłaszanie projektów z tego zakresu w ramach budżetu 
obywatelskiego.

Zrealizowane w latach 2019-2023 parki 
kieszonkowe to 6680 m² atrakcyjnej, zielonej 
przestrzeni w dzielnicach Gdyni. Do dziś 
powstało ich już 16. Oto lista:

• „Ziołowa oaza" na skrzyżowaniu ulic 
Miętowa/Tymiankowa, 

• „Stacja Kieszonka” przy ul. Starodwor-
cowej, 

• Kieszonka przy ul. Sakowicza, „Na fali” 
przy ul. Morskiej, 

• Park kieszonkowy na skrzyżowaniu ulic 
Kapitańska/Surmana, 

• Park kieszonkowy przy ul. Kilińskiego, 
• „Kosmiczna kieszonka” przy ul. 

Steyera, 
• Park kieszonkowy przy ul. Abrahama, 
• „Na książkę” ul. Bpa Dominika, 
• „Po drodze” przy ul. Ujejskiego i Reja, 
• Park kieszonkowy przy ul. Lipowej,  
• Park kieszonkowy przy ul. Sępiej                     

z rabatą deszczową, 
• „Kieszonka Mieszczańska” przy ul. 

Nowogrodzkiej, 
• Park kieszonkowy przy ul. Świeckiej, 

• Park kieszonkowy przy MDK, 
• Park kieszonkowy na placu Górno-

sląskim, 
• Park kieszonkowy przy ul. Dantyszka. 
Pomniki przyrody
W 2022 r. z najcenniejszych drzew w 

Gdyni zostało utworzonych 68 nowych 
pomników przyrody, a w 2023 r. kolejne 8. 
Łącznie ochroną pomnikową zostało objęte 
76 drzewa. 

Trzy etapy inwestycji, które zamieniły 
starszą, już częściowo zdegradowaną 
parkową przestrzeń w centrum Gdyni 
w zupełnie nową, pełną różnych funkcji 
zieloną atrakcję w samym sercu mia-
sta. Miejsce rekreacji i wypoczynku dla 
wszystkich mieszkańców, niezależnie od 
wieku czy sprawności ruchowej. 

Pierwszy etap Parku Centralnego oddano 
do użytku w 2019 r., drugi – w roku 2020, 
a budowę etapu trzeciego zakończono w                                                                                  
2023 r. Niemal połowę całkowitej powierzch-
ni parku (87 424,00 m²) zajmuje zieleń 
urządzona (37 496, 5 m²). Składa się na 
nią: 187 drzew, 11 664 szt. krzewów, 4385 
pnączy, 40 869 szt. bylin w tym 21 314 traw 
ozdobnych i 40 311 roślin cebulowych.

Poza zielenią, ścieżkami i małą architek-
turą mamy: ogród sensoryczny, zewnętrzne 
siłownie, wybieg dla psów, place zabaw dla 
najmłodszych, rozbudowany skatepark,  
dwie fontanny, w tym multimedialna, polana 
piknikowa, staw biologiczny, tor wrotkarski/
rolkarski, trasy biegowe, zimową ślizgawkę,  
parking podziemny dla 270 aut.

Koszt: 82 miliony złotych.

Park Centralny Park Centralny 

Park Centralny, fot. Przemysław Kozłowski

Kieszonka Kosmiczna, fot. Wydział Ogrodnika Miasta Gdyni

Stacja „Kieszonka”,  fot. Wydział Ogrodnika Miasta Gdyni

Ukryty w cieniu drzew biologiczny staw w Parku Centralnym zaprasza ptaki, owady i 
płazy, fot. Mirosław Pieślak
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Realizowane działania i projekty to:
• 4 edycje Konkursu „Gdyński Biznesplan”
• Pilotażowa edycja Konkursu „Kurs na 

Biznes”
• 4 edycje Konkursu Junior Biznes
• Projekt pn. „System wsparcia zatrudnie-

nia dla miasta Gdyni i obszaru ZIT – etap I”
• Projekt pn. „30+ na start (II)” (kontynu-

acja projektu ZIT-etap I)

• 3 edycje projektu Gdynia Kreatywna
• 5 edycji projektu Gdyński BiznesMAM 
• Projekt pn. „Tworzenie systemu siecio-

wego wsparcia przedsiębiorczości rodzinnej 
- Lokalne Centra Kompetencji Rozwoju Firm 
Rodzinnych”

• Gdynia dla Firm Rodzinnych
• Zespół ds. Rozwoju Zawodowego
• Projekt Gdyńscy Doradcy Kariery – 

opracowany i realizowany przez doradców 
zawodowych z Powiatowego Urzędu Pracy 
w Gdyni.

• Gdyński Falochron - wsparcie doradcze 
i eksperckie dla przedsiębiorców

• Działania realizowane w ramach projek-
tu Pomorskie Miasteczko Zawodów

Gdyńskie Centrum Sportu w latach 
2018-2023 na terenie Gdyni wykonało 
72 inwestycje o łącznej wartości blisko 
44 mln zł. Większość z nich dotyczyła 
przyszkolnej infrastruktury sportowej 
oraz obiektów sportowych w dzielnicach. 

Z czego 31 inwestycji stanowiły poliureta-
nowe boiska wielofunkcyjne oraz piłkarskie 
boiska o nawierzchni z trawy syntetycznej, 
11 przyszkolnych bieżni, 4 siłownie, a także 
skateparki, place parkour, ścieżki zdrowia, 
leśne ścieżki rowerowe, kładki spacerowe 
na plaży, parki rekreacji i wypoczynku, place 
street workout, oraz place zabaw. Źródłem 
finansowania projektów były środki z Budże-

tu Obywatelskiego, programów rządowych i 
unijnych, rad dzielnic, Ministerstwa Sportu i 
Turystyki oraz Gdyńskiego Centrum Sportu.

Warto dodać, że z powodzeniem, od 10 
już lat realizowany jest program Gdyńskiego 
Poruszenia. Dziś Gdyńskie Poruszenie to 13 
różnych aktywności – Dziecko i jego świat, 
Fitness, Indoor Cycling, Joga, Joga dla 
seniora, Joga Śmiechu, Odetchnij w Gdyni 
(Nordic Walking), Pilates, Pilates dla seniora, 
Zajęcia dla kobiet w ciąży, Zajęcia dla osób 
z niepełnosprawnościami ruchowymi, Zdro-
wy kręgosłup, Zumba, Zumba dla seniora i 
parkrun. Aktywności odbywają się w kilku 
dzielnicach. Są bezpłatne.

Gdynia biznesem stoi

Gdyńskie biblioteki to miejsca, do 
których gdynianki i gdynianie zaglądają 
nie tylko po książki. To miejsca spotkań, 
warsztatów i innych aktywności, w któ-
rych chętnie uczestniczą. Prawie 25 mln 
zł w kończącej się kadencji przeznaczono 
na stworzenie nowoczesnej sieć biblio-
tecznej. Nowe biblioteki to: Biblioteka 
Śródmieście, Biblioteka Witomino, Bi-
blioteka Butikowa (Wiczlino), Biblioteka 
Mały Kack, Biblioteka Chylonia (Opata 
Hackiego), Biblioteka Cisowa, Biblioteka 
Pustki Cisowskie. 

Gdynia to od 2021 roku Miasto Filmu 
UNESCO. Cykliczne wydarzenia, które przy-

ciągają tłumy gdynian i turystów, to:
• Festiwal Polskich Filmów Fabularnych,
• Millennium Docs Against Gravity Film 

Festival,
• Kino Letnie na Plaży w Orłowie,
• Międzynarodowy Festiwal Filmowy 

NNW,
• Forum Wokół Kina.
Warto wspomnieć, że współpraca miasta 

z NGO-sami w zakresie kultury owocuje 
szeregiem atrakcyjnych wydarzeń, w których 
gdynianki i gdynianie chętnie uczestniczą. 
Granty na te projekty z kasy miejskiej to 
ponad 2,6 mln zł w latach 2029-2023. 

Inwestujemy w kulturę

Inwestujemy w sport

W samym centrum Witomina działa Bibliteka Witomino, fot. Przemysław Kozłowski

Program Gdyńskie Poruszenie ma 10 lat, fot. Mariusz Mazurczak

To projekt realizowany przez Gdyń-
skie Centrum Wspierania Przedsię-
biorczości we współpracy z Agencją 
Rozwoju Gdyni, którego celem jest 
wsparcie rodzinnych biznesów. W 
ramach kontynuacji projektu zrealizo-
wano w 2023 roku 12 filmów z cyklu 
„Wtorki z rodzinnymi”, które emitowa-
ne są na łamach gdyńskich mediów.

Ale Gdyńska Firma Rodzinna to 
też 5 szkoleń zorganizowanych w 
2023 roku z cyklu „Akademia Dobrej 
Marki”, a także spotkanie Zespołu ds. 
Przedsiębiorczości Rodzinnej zorga-
nizowane 15 czerwca w Gdyńskim 
Inkubatorze Przedsiębiorczości, czy 
też spotkanie świąteczne uczestników 
programu, podczas którego podsumo-
wano projekt.

Gdyńska Firma RodzinnaGdyńska Firma RodzinnaW naszym mieście działa ponad 45,5 tys. firm w sektorze prywatnym, w tym ponad 
25 tys. przedsiębiorców – osób fizycznych prowadzących indywidualną działalność 
gospodarczą lub wspólników spółek cywilnych. Liczba podmiotów gospodarczych 
na 1000 mieszkańców w wieku produkcyjnym to: Polska: 233, Gdynia: 339. Wsparcie 
gdyńskim firmom niesie Gdyńskie Centrum Wspierania Przedsiębiorczości. 

Gdyński BiznesMAMGdyński BiznesMAM
To program realizowany 

przez Gdyńskie Centrum Wspie-
rania Przedsiębiorczości i skie-
rowany do mam, planujących 
rozpoczęcie własnego biznesu. 
Program ma na celu rozbudze-
nie i uświadomienie w gdyńskich 
mamach potrzeby działania i 
ukształtowania pomysłu na wła-
sną firmę. Istotą jest pomoc w 
odnalezieniu źródeł motywacji, 
nauka skutecznej komunikacji 
i efektywnego szukania klienta 
i pracownika. Za nami 9 edycji.
Jedno ze spotkań w ramach 9. edycji projektu Gdyński 
BiznesMAM. 
Źródło: gdyniaprzedsiebiorcza.pl

← 
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Radni Miasta Gdyni (VIII kadencja):
• Joanna Zielińska (Samorządność) 

Przewodnicząca Rady Miasta Gdyni
• Elżbieta Sierżęga (Samorządność) 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Gdyni
• Jakub Ubych (Samorządność) Wice-

przewodniczący Rady Miasta Gdyni
• Marcin Wołek (Samorządność) Wice-

przewodniczący Rady Miasta Gdyni
• Ireneusz Bekisz (KWW Koalicja Oby-

watelska)
• Marcin Bełbot (Prawo i Sprawiedli-

wość)
• Danuta Białooka Kostenecka (Prawo 

i Sprawiedliwość)

• Marika Domozych (Samorządność)
• Marek Dudziński (Prawo i Sprawie-

dliwość)
• Lechosław Dzierżak (Samorządność)
• Jakub Furkal (Samorządność) 
• Jędrzejewski Sebastian (Samorząd-

ność)
• Jarosław Kłodziński (Samorządność)
• Mirosława Król (niezrzeszona) 
• Ewa Krym (Samorządność)
• Bogdan Krzyżankowski (KWW Koali-

cja Obywatelska)
• Anna Myszka (Samorządność)
• Dorota Płotka (Prawo i Sprawiedliwość)
• Elżbieta Raczyńska (Samorządność) 

• Zenon Roda (Samorzadność)
• Adam Skurat (Samorządność) 
• Paweł Stolarczyk (Prawo i Sprawie-

dliwość)
• Danuta Styk (Samorządność)
• Tadeusz Szemiot (KWW Koalicja 

Obywatelska)
• Anna Szpajer (Samorządność)
• Mariola Śrubaczyk-Cichowska (KWW 

Koalicja Obywatelska)
• Grzegorz Taraszkiewicz (Samorząd-

ność)
• Ireneusz Trojanowicz (niezrzeszony)

19 listopada odbyła się pierwsza sesja Rady Miasta Gdyni VIII kadencji. Radni miasta spotkali się 60 razy (w tym odbyły się 
2 sesje nadzwyczajne – jedna poświęcona zmianom w budżecie, druga zwołana tuż po wybuchu wojny w Ukrainie, poświęcona 
wyłącznie tej tematyce). Tradycyjnie 10 lutego odbyło się 6 uroczystych sesji z okazji nadania Gdyni praw miejskich. Radni 
podjęli 1854 uchwały i 8 rezolucji (stan na 8 marca 2024 r.).

Rada Miasta VIII kadencji 

Na zdjęciu radni VIII kadencji, którym towarzyszy skarbniczka miasta Aleksandra Mendryk, wiceprezydent Marek Łucyk, dyrektor Urzędu Miasta Rafał Klajnert oraz wiceprezydentka Katarzyna Gruszecka-Spychała,  fot. Przemysław Kozłowski

Laureaci Medali im. Eugeniusza Kwia-
towskiego: 

w roku 2019
• Agata Witczak
• Jerzy Miotke
• Piotr Gotowała
w roku 2020
• Beata Podlasek
• Janusz Janowski
• Janusz Kaszyński
w roku 2021
• Powiatowa Stacja Sanitarno-Epide-

miologiczna w Gdyni,
• Miejska Stacja Pogotowia Ratunko-

wego,

• Uniwersyteckie Centrum Medycyny 
Morskiej i Tropikalnej, Szpital Morski im. 
PCK oraz Szpital św. Wincentego a Paulo.

w roku 2022
• Maria Piradoff-Link
• Łukasz Osowski
• Gdyńska Fundacja „Dom Marzeń”
w roku 2023
• Hanna Wenda Uszyńska
• ks. Jacek Socha 
• Ochotnicza Straż Pożarna w Wiczlinie
w roku 2024
• Alina Winiarska 
• Tomasz Brodewicz
• Morska Agencja Gdynia  

Medal im. Eugeniusza Kwiatkowskiego jest wyrazem szczególnego wyróżnienia i uznania za wybitne zasługi dla rozwoju miasta 
oraz rozsławianie Gdyni w kraju i na świecie. Jego laureatami mogą zostać obywatele polscy i cudzoziemcy oraz organizacje 
społeczne, zawodowe, przedsiębiorstwa i instytucje. Rocznie można nadać nie więcej niż trzy medale. Ustanowiony został przez 
Radę Miasta Gdyni 30 czerwca 1993 roku.

 Laureaci Medali im. Eugeniusza Kwiatkowskiego 2019-2024

Medal im. Eugeniusza Kwiatkowskiego,  fot. Michał Puszczewicz


